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株主メモ

株主名 持株数（株）持株比率（％）

株式の状況（2018年3月31日現在）

Business Report

会社名

設立

資本金

証券コード

従業員数

連結子会社

事業内容

事業所

株式会社ベネフィットジャパン

平成8年6月

6億9百万円

3934

136名（連結）

株式会社ライフスタイルウォーター

イープレイス株式会社

MVNO事業

契約加入取次事業

天然水宅配事業

その他事業（ハウスベンダー事業）

本社・東京事業所・大阪事業所

役員（2018年6月26日現在）

代表取締役社長

常務取締役

取締役

取締役

取締役（社外）

取締役（社外）

常勤監査役

監査役（社外）

監査役（社外）

佐久間　寛

吉本　正人

松下　正則

長谷川　直文

吉田　憲正

梅本　和典

竹井　一茂

平野　惠稔

三嶋　政美

会社概要（2018年4月1日現在）

発行可能株式総数
発行済株式の総数
株主数
大株主（上位10名）

※持株比率は自己株式（324株）を控除して計算しております。

20,000,000株
5,880,000株

1,713名

佐久間　寛
有限会社サクマジャパン
株式会社アイ・イーグループ
株式会社SBI証券
日本トラスティ・サービス
信託銀行株式会社
株式会社ブロードピーク
NOMURA PB NOMINEES LIMITED
（常任代理人　野村證券株式会社）
吉本　正人
志野　文哉
佐久間　範子

1,552,500
1,221,000
876,000
343,200

269,400

209,400

137,200

69,000
55,700
45,000

26.40
20.76
14.89
5.83

4.58

3.56

2.33

1.17
0.94
0.76
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ＩＲサイトご紹介

http://www.benefitjapan.co.jp/

弊社はインターネット上で、株主・投資家さま向けのＩＲ情報から
弊社グループの事業内容や最新情報について、さまざまな情報を
掲載しております。ぜひ弊社のホームページをご覧ください。

事業年度

定時株主総会

基準日

株主名簿管理人

同事務取扱場所

郵便物送付先

電話照会先

ホームページURL

公告方法

毎年4月1日から翌年3月31日まで

毎年6月

定時株主総会　毎年3月31日

期末配当　　　毎年3月31日

中間配当　　　毎年9月30日

東京都千代田区丸の内一丁目4番1号

三井住友信託銀行株式会社

大阪市中央区北浜四丁目5番33号

三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

〒168-0063　東京都杉並区和泉二丁目8番4号

三井住友信託銀行株式会社　証券代行部

電話　0120-782-031（フリーダイヤル）

http://www.smtb.jp/personal/agency/index.html

弊社の公告方法は、電子公告としており、弊社

ホームページに掲載しております。

＜http://www.benefitjapan.co.jp/＞

事故その他やむを得ない事由によって電子公告による

ことができない場合は、日本経済新聞に掲載いたします。




