会社概要 (2018年4月1日現在)

会社名 株式会社ベネフィットジャパン

設立平成8年6月資本金6億9百万円

証券コード 3934

従業員数 136名(連結)

連結子会社 株式会社ライフスタイルウォーター

イープレイス株式会社

事業内容 MVNO事業

契約加入取次事業 天然水宅配事業

その他事業(ハウスベンダー事業)

事業所本社・東京事業所・大阪事業所

役員(2018年6月26日現在)

代表取締役社長	佐久間 寛	
常務取締役	吉本 正人	
取締役	松下 正則	
取締役	長谷川 直文	
取締役(社外)	吉田 憲正	
取締役(社外)	梅本 和典	
常勤監査役	竹井 一茂	
監査役(社外)	平野 惠稔	
監査役(社外)	三嶋 政美	

株式の状況 (2018年3月31日現在)

発行可能株式総数	20,000,000株
発行済株式の総数	5,880,000株
株主数	1,713名
大株主(上位10名)	

株主名	持株数(株)	持株比率(%)	
	33112000117	33111-01 ()	
佐久間 寛	1,552,500	26.40	
有限会社サクマジャパン	1,221,000	20.76	
株式会社アイ・イーグループ	876,000	14.89	
株式会社SBI証券	343,200	5.83	
日本トラスティ・サービス 信託銀行株式会社	269,400	4.58	
株式会社ブロードピーク	209,400	3.56	
NOMURA PB NOMINEES LIMITED (常任代理人 野村證券株式会社)	137,200	2.33	
吉本 正人	69,000	1.17	
志野 文哉	55,700	0.94	
佐久間 範子	45,000	0.76	
※持株比率は自己株式 (324株) を控除して計算しております。			

株主メモ

事業年度 毎年4月1日から翌年3月31日まで

定時株主総会 毎年6月

基準日 定時株主総会 毎年3月31日

期末配当 毎年3月31日

中間配当 毎年9月30日

株主名簿管理人 東京都千代田区丸の内一丁目4番1号

三井住友信託銀行株式会社

同事務取扱場所 大阪市中央区北浜四丁目5番33号

三井住友信託銀行株式会社 証券代行部

郵便物送付先 〒168-0063 東京都杉並区和泉二丁目8番4号

三井住友信託銀行株式会社 証券代行部

電話照会先 電話 0120-782-031 (フリーダイヤル)

ホームページURL http://www.smtb.jp/personal/agency/index.html 公告方法 弊社の公告方法は、電子公告としており、弊社

ホームページに掲載しております。 <http://www.benefitjapan.co.jp/>

事故その他やむを得ない事由によって電子公告による ことができない場合は、日本経済新聞に掲載いたします。

IRサイトご紹介

弊社はインターネット上で、株主・投資家さま向けのIR情報から 弊社グループの事業内容や最新情報について、さまざまな情報を 掲載しております。ぜひ弊社のホームページをご覧ください。



株式会社ベネフィットジャパン http://www.benefitjapan.co.jp/

本 社 〒 541-0045 大阪府大阪市中央区道修町一丁目5-18 朝日生命道修町ビル8F TEL 06-6223-9888 FAX 06-6223-9887 東京事業所 〒 141-0031 東京都品川区西五反田一丁目31-1 日本生命五反田ビル5F TEL 03-5745-6701 FAX 03-5745-6702 大阪事業所 〒 530-0001 大阪府大阪市北区梅田一丁目8-17 大阪第一生命ビル11F TEL 06-6458-8787 FAX 06-6458-8755



笑顔でつなぐ、 みんなの未来 BENEFIT JAPAN

Business Report 2018

全ての人々ヘテクノロジーの恩恵を

であいさつ

株主・投資家の皆さまにおかれましては、 ますますご清祥のこととお慶び申し上げ ます。また、平素より格別のご支援を賜り、 厚く御礼申し上げます。

Idea × Passion

IoT、AI、Robotの登場により、私たちの ライフスタイルは大きく変わろうとして います。しかし、真の意味で、より良い社 会を実現するには、情報リテラシーの格差 をなくし、全ての人々がテクノロジーの 恩恵を受けられる環境を創出しなければ なりません。

「人々の暮らしをもっと楽しく便利に」と いう想いを胸に、新たなライフスタイルを 提案してきた私たちにできること、それは、 経営理念に掲げる「アイデア」と「情熱」 によって、より多くのお客さまが輝ける 未来を築くことが私たちの使命です。







サービスについて

一般顧客向け通信サービスを自社サービス「ONLYSERVICE」 と総称して、SIMカード、通信機器、デバイス、コンテンツ等を パッケージ化し総合的な通信サービスを提供いたします。



モバイルWi-Fi <モバイルインターネット>

「外出先や移動先でもインターネットが楽しめる、 便利なモバイルデータ通信の提供」 LTEエリアで使用できる超高速モバイルWi-Fi

ルーター。家でも外でもネット!丁事もプロバイダ契 約も不要。高性能タブレットやノートパソコンなど 様々な組合せプランで展開。

コミュニケーションロボット<ロボホン>

「二足歩行、音声対話による操作が可能な]ミュニケーションロボットの提供」



二足歩行が可能なヒューマノイドロボットとしては 極めて小型のサイズ(身長約19,5cm)を実現し、 外出先にも持ち運んで使用できる 「モバイル型ロボット電話」を提供。

■ ONLYスマホ

格安スマホ <スマートフォン>

オンリースマホ



「初心者やシニアなど幅広い層に提供する、 使いやすく、楽しい格安スマホの展開」

> 業界初、安心サポート付きを用意した格安スマホ として「ONLYスマホ」を展開。 強力サポートによる豊かで快適なインターネット環

ONLY#

光インターネット <光インターネット接続サービス>

オンリーヒカリ

「光ファイバーを使った、より高速で快適 お得なブロードバンドサービスの展開

光ファイバーを利用したONLY SERVICEによる自宅のインターネット回線 「ONLY光」。最大1Gbps、Wi-Fiによりスマホも快適に使え、インターネッ トライフがよりワイドに。

ONLY OPTION

SERVICE/CONTENTS <サービス/コンテンツ>

オンリー オプション

「幅広い層のお客さまが安心してネットワークを 使うためのオプションサービス」



オンリーサービスは、アプリやコンテンツ、セキュリティ など各種サポート、お得なセットなど、豊富なオプ ションサービスを提供。お客さまのライフスタイルに あった多彩なサービス、コンテンツを用意。



決算のポイント、トピックス ~ 売上高・利益ともに業績予想を達成。積極的な会員獲得を行った結果、会員獲得コストは増加したものの、総ストック収入の積み上げが販管費増をこなし、期初計画通りの着地に。~



③ 総ストック収入*は順調に推移 ●ONLY Mobile会員数増加で 総ストック収入は順調に推移 (前期比:+25.0%) 安定的収益源を確保することで 事業基盤を着実なものに







25.0%增

* 総ストック収入とは、

下記①②③の合計

①オンリーモバイルおよ

びオンリーオブションの 契約後に毎月顧客か ら支払われる通信利

用料や基本料金 ②契約加入取次事業に

おける継続手数料

③天然水宅配事業にお

ける利用料金

損益計算書 (P/L) 連結

② ONLY Mobile会員数大幅增

ONLY Mobile

売上高 (百万円) 5,706 5.172 5.000 4,249 4,221 4,189 4.000 -2015/3 2016/3 2017/3 2018/3 2019/3



収益性指標 連結

